Заказчику – МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова»

ул. Свободы, д. 14, корп. 2 Великий Новгород, 173024 e-mail: adm@gimn4vn.ru

Первому заместителю прокурора города Великого Новгорода советнику юстиции

«....»

ул. Большая Московская, д. 60, Великий Новгород, 173004

Исх. № 1582/03 от 29.03.2021

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении к рассмотрению дела № 053/04/7.32.3-230/2021 об административном правонарушении

29 марта 2021 года

Великий Новгород

Врио руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России) Аванесян

постановление Мигель Вячеславович, рассмотрев OT 02.03.2021 возбуждении дела об административном правонарушении другие материалы дела, возбужденного первым заместителем прокурора города советником юстиции «....» в отношении юридического лица – Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» (173024, г. Великий Новгород, ул. Свободы, д. 14, корп. 2; далее – МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова») в связи с обнаружением в его действиях нарушений пункта 2 части 1, пункта 2 части 6.1 статьи 3, пункта 14 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», выразившихся в утверждении документации о проведения открытого конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование, извещение № 32109946433 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 01.02.2021, указывающего на наличие события административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- Назначить рассмотрение дела № 053/04/7.32.3-230/2021 об административном правонарушении, возбужденного постановлением от 02.03.2021 первым заместителем прокурора города советником юстиции «....» в отношении МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» на 27 апреля 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар (бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 204.
- 2. МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» надлежит до рассмотрения дела представить в Новгородское УФАС России следующие сведения (документы и материалы):
- письменные объяснения по факту, послужившему основанием для возбуждения настоящего дела;

- надлежащим образом заверенную копию бухгалтерского баланса МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» по состоянию на последнюю отчетную дату с отметкой налогового органа (при наличии);
- надлежащим образом заверенную копию отчета о прибылях и убытках МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» по состоянию на последнюю отчетную дату с отметкой налогового органа (при наличии);
- при отсутствии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках представить документ, характеризующий финансовое состояние МАОУ «Гимназия № 4 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина Новгорода И.А. Каберова» по состоянию на 01.04.2021;
- сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП.

Врио руководителя

Новгородского УФАС России

«....»

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП.